DEERRO, as, avi, ãtum, are, n. 1. (de et erro). Part. *Deerrans I. 1.*; *Deerraturus I. 2.* — Deerra-re est de via declinare.

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu de animantibus. *Cic. fragm.* apud *Lactant. 6. 24.* Iis, qui itinere deerravissent. Sic *Quintil. 10. 3. 29.* Ut obvios non videamus, et itinere deerremus. *Virg. 7. Ecl. 7.* Vir gregis ipse caper deerraverat. *Plin. 11. Hist. nat. 37. 66.* (175). Deerrare in alienum trahit. *Id. 8. ibid. 8. 24.* Deerrante in foveas aliquo elephante. ¶ 2. Latiore sensu de inanimis. *Lucret. 3. 873.* Deerrarunt passim motus ab sensibus omnes. *Plin. 28. Hist. nat. 8. 27.* (100). Jaculantium ictus deerraturus.

II.) Translate. — a) Cum Ablativo. *Lucret. 1. 712.* A vero deerrasse videntur. *Colum. 2. R. R. 2. 15.* Visu et sententiæ deerrare. *Quintil. 12. 10. 64.* Non deerrare verbis. *Id. 1. 5. 16.* Significatione deerrat. — Passive impersonaliter. *Cic. 1. Herenn. 9. 14.* Si non deerrabimus ab eo, quod cœperimus exponere. *Vellej. 2. 3. 4.* Ubi semel recto deerratum est. — b) Absoluta. *Tac. 13. Ann. 20.* Sors deer-rabat ad parum idoneos. *Quintil. 11. 2. 32.* Que (signa) intuentes deerrare non possumus.

DEESIS, is, f. 3. *deus;* *Jul. Rusinian. 16. p. 208.* Deesis, obsecratio, vel obtestatio, qua deos ora-mus, aut homines. *Cic. (Dejot. 3.)* Per dexteram istam tuam ego obtestor, etc.

DEFÆCABILIS vel defecabilis, e, adject. qui de-fæcari et purgari potest, ut *defæcabilis cisterna* apud *Sidon. 1. Ep. 5.*

DEFÆCATIO vel defecatio, ônis, f. 3. a face pur-gatio. *Tertull. Anim. 27.* Et carnis defecatione.

DEFÆCATUS vel defecatus, a, um, V. DEFÆ-CO.

DEFÆCIS, e, adject. qui est sine face. *Sever. Aetn. 422.* Quam levis excocto defæcis robore pu-nier. *Att. leg. defecit.* *Scalig.* priorem lectionem magis probat.

DEFÆCO vel defeco, as, avi, ãtum, are, a. 1. (de et fax, fecis). Part. *Defæcatus I. 1. et 2.; II. et in fin.*; *Defæcandus II.* — Defæco est a face purgo, faciem detrabo (It. purgare, levar-e la feccia; Fr. ôter la tie de, clarifier, soutirer; Hisp. clarificar; Germ. von Hesen reinigen, läutern; Angl. to refine, purify, defecate).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Colum. 12. R. R. 33.* 1. Defæcatus vinum in amphoras adjicito. *Plin. 18. Hist. nat. 26. 63.* (232). Vina defæcari, etiam diffundi *Hyginus suadet.* ¶ 2. Latiore sensu atque universim ponitur pro lavare, mundare. *Plaut. Most. 1. 3. 1.* Jampridem ecostor frigida non lavi magia lubenter, nec unde melius rear esse defæcatam. *Veget. 1. Veterin. 20. 3.* *Schneid.* Hæc uni-versa commixta atque succensa odore suo morbis tam hominum, quam animalium resistunt, et aerem defæcare dicuntur. *Prudent. 7. Cathemer. 74.* Defæcare membra. h. e. lavare.

II.) Translate. *Plaut. Aulul. 1. 2. 1.* Nunc defæ-  
cato demum animo egredior domo. h. e. a timore

vacuo, tranquillo, sedato. *Id. Pseud. 2. 4. 69.* Quid-  
quid incerti nihil in animo prius, aut ambiguum  
fuit, nunc liquet, nunc defæcatum est. *Macro. 2. Somn. Scip. 12.* Defæcata mens. *Id. 1. ibid. 8. a med.* Purgatus et defæcatus animus. *Cassiod. 6. Var-iar. 22.* Defæcatus conscientia. *Sidon. 1. Ep. 1.* Litteras defæcandas, ut ajunt, limandasque tibi com-iunisi. — Hinc Part. præter. pass.

DEFÆCATUS, a, um, adjective quoque occurrit, unde Comp. *Defæcator* apud *Ambros.* in *Psalm. 118. serm. 8.* Unde et cælum et purius et defæcatus ab omni labore peccati est.

DEFAMATUS, a, uni, particip. ab inusit. *defamo.* Sap. *Defamatisi nus.* — Defamatus est fama privata. *Gell. 9. 2. extr.* Ut vocabula quæque eorum de-famata atque emortua cum iis videantur. *Id. 18. 3.* Turpitudine pristinæ vitæ defamatiissimus. *Id. 14. 2. ante med.* Homo spucissimæ vitæ ac defamati-

nis.

DEFANATUS, a, um, particip. ab inusit. *defano*, profanatus, pollutus. *Arnob. 4. 37.* Spatiola defana-ta. *Inscript.* apud *Humanelli Top. Nap. T. 3. p. 168.* quæ est apud *Oreti. 4352.* HVIC OB MERITA DEFANATUS DIS MANIBVS LOCVM CONSACRATV. At *Hommisen. Inscript. Neapol. 5452.* pto DEFANATUS legit DE EA NATIS; quam lectionem præsært et *Henzen. Inscript. Latin. vol. 3. p. 473.*

DEFARINATUS, a, uni, particip. ab inusit. *defa-rino*, in farinam redactus. *Tertull. contr. Valentini. 31.* Semen ad molas delatum et defarinatum.

DEFATIGABILIS, e, adject. defatigandus. Vox a Lexico expungenda; occursit enim tantummodo in *Not. Tir. p. 118.*

DEFATIGATIO vel defatigatio, ônis, f. 3. actus defatigandi. *Cic. Senect. 11. 36.* Corpora quidem exercitationum defatigatione ingravescunt, animi autem se exercendo levantur. *Id. 5. Phil. 7. 20.* Defatigatio et satietas. *Id. 3. Tusc. 28. 67.* Defati-gatio misericordia ægritudines facit leniores. Addi-eund. 2. *Nat. D. 23. 59.* et *Ces. 3. B. G. 19. Auct. B. G. 8. 27.* Sine defatigatione equorum in castra se recipere.

DEFATIGATUS vel defatigatus, a, um. V. voc. seq.

DEFATIGO vel defatigo, as, avi, ãtum, are, a. 1. (de et fatigo). Legitur etiam defatigo et defatigatus in quibusdam MSS. *Cesaris*, et *Gell. 15. 8.* Ceterum de mutatione vocalis a in e, quæ frequenter locum habet in compositis, *V. Mützeli. ad Curt. 8. 14. 6. et 9. 7. 11.* — Legitur etiam *disfatigo*. *Plaut. Epid. 1. 2. 15.* Edepol clamore disfatigor. *Pleriq. omn. leg. defatigor.* Sed *disfatigat* legitur in *Not. Tir. p. 118.* nullo tamen auctore. — Part. *Defati-gatus I. et II.* — Defatigo est lassum reddo (*It. stançare*; Fr. fatiguer, lasser, epuiser; Hisp. fatigar, acosar; Germ. *Imdn abmatten, müde machen*; Angl. to weary or tire greatly, tire out, fatigue).

I.) Proprie. — a) Activa forma. *Ces. 7. B. G. 51.* Cum retro integræ defessis succederent, no-strosque assiduo labore defatigarent. *Id. 3. B. C. 85.* Exercitum quotidianis itineribus defatigare. *Sueton. Ces. 65.* Augebatur iter, ut serius subsequentes defatigaret. — Cum Accus. se. *Plaut. Trin. 2. 1. 2.* Egomet me concoquo, et macero, et defatigo. *Ter. Adelph. 4. 1. 3.* Ita se defatigari velim, ut triduo huic perpetuo prorsum e lecto nequeat surgere. — b) Passive. *Ter. Eun. 2. 1. 14.* Opus faciam, ut defatigare usque, ingratis ut dormiant. Cf. *Cic. 3. Orat. 36. 145.* Profecto numquam conquiescam, neque defatigabor, antequam percipero etc. *Ces. 1. B. G. 40.* Galli defatigati diuturnitate bellii. *Auct. B. Afr. 18. et Cato apud Gell. 3. 7.* Jumenta ex nauca recenti-si, languore, vulneribus defatigata. — Et Part. *De-fatigatus absolute, substantivorum more.* *Ces. 5. B. G. 16.* Ut integræ recentesque defatigatis succederent.

II.) Translate. — a) Activa forma. *Ter. Phorm. 5. 3. 11.* Ne te adolescens muller defatiget. V. inter-  
iungi locum. *Cic. 3. Legg. 12. 29.* Ille vero non modo censores, sed etiam judices omnes potest defatigare. — b) Passive. *Plaut. Epid. 1. 2. 15.* Quin edepol clamore defatigor, differor. *Cic. 2. Orat. 41. 177.* Ne qui audit, defatigetur similitudinis satieta-tis. *Id. 3. Herenn. 9. 17.* Animi defatigati ab ad-versariis multitudine verborum. *Id. Marcell. 6. 20.* Noti in conservandis bonis viris defatigari. *Id. 10. Fam. 19.* Sed mehercule in ea conservanda jam de-

fatigatus, non multo plus favo patriæ, quam tuæ gloriæ. *Colum. 1. R. R. 1. init.* Ubertate nimia prioris ævi defatigatum et effatum solum. — Et sequente Infinito. *Lentulus apud Cic. 12. Fam. 14. ad fin.* Nec defatigabor permanere non solum in studio li-beratis, sed etiam in labore et periculis.

DEFATISCENS, entis. et

DEFATISCOR, tisceris. V. DEFETISCOR.

DEFECABILIS, e,

DEFECATIO, ônis, et

DEFECO, as, etc. V. DEFECABILIS, DEFEC-TATIO, DEFÆCO.

DEFECTIO, ônis, f. 3. actus deficiendi: V. DEFICIO sub init. Hinc ¶ 1. In re politica est voluntatis studiique alienatio, rebellio. *Cic. 1. ad Q. fr. 4.* Multa convenerunt, quæ mentem exturbarent meas: subita defectio Pompej, alienatio consulum. h. e. quod Pompejus se a me repente alienavit, me destituuit. *Nepos Datam. 7.* Ad regem transit et de defectione patris detulit. *Ces. 6. B. G. 3.* Initium bellii ac defectio hoc esse arbitratu. *Liv. 7. 42.* Quæ si omnia concessa sunt plebi, apparebant pars vires defectioem habuisse. *Tac. 2. Ann. 8.* Defectio a tergo nunciatur. *Ces. 7. B. G. 54.* Defectionem admittatur. *Curt. 9. 10.* moliri. *Liv. 23. 15.* attentare. *Tac. 4. Ann. 24.* captare. *Id. 6. ibid. 36.* Ad defectioem trahere. — Et translate. *Cic. 4. Tusc. 9. 22.* Intemperantia, quæ est a tota mente et a recta ratione defectio. ¶ 2. Item est decrementum, de-minutio, infirmatio, adeoque privatio; et usurpatur — a) Generativum. *Cic. Senect. 9. 29.* Ista ipsa defectio virium adolescentia vitilis efficit sepius quam senectutis. Et omnes nomine virium, quod tamen ex orationis contextu intelligitur, *Tac. 6. Ann. 50.* Jam Tiberium corpus, jam vires, nondum dissimulatio deserebat. Idem animi rigor: sermones ac vultu intentus, quæsita interdum conitate quamvis mani-festam defectioem tegebant. — *Cic. 3. Att. 18.* Quintus frater, qui me tam valde amat, omnia mittit spei plena, metuens, credo, defectioem animi mei. h. e. animi mei debilitationem atque abjectionem. — *Cels. 7. 33.* Sæpe in ipso opere vel profusione sanguinis, vel animæ defectio moriuntur. Sic *Sueton. Cal. 50.* Nonnunquam subita defectio ingredi, stare, colligere semet ac susserre vit poterat. Addi *eum. Vesp. 24.* Et *Plin. 23. Hist. nat. procem. 3. (4).* Pam-pini mulierum concepta defectio prospicit. — *Seneca 4. Quæst. nat. 2. circa med.* Biennio continuo, Cleopatra regnante, Nilum non ascendisse constat. Significata duobus rerum potentibus defectioem. Antonii enim Cleopatrae defectio imperium. *Fron-tin. Aqued. 91.* Defectio aquarum. *Macro. 2. Sa-turn. 4. a med. pecunia.* — b) Speciatim defectio solis, aut lunæ, est eclipsis. *Cic. 2. Divinat. 6. 17.* Solis defectiones itemque lunæ, praedicuntur in multis annos. Addi *Senec. 1. Quæst. nat. 12.* — c) Item speciatim in re grammatica ponitur pro figura ellipsi, vel alia simili, quæ verbum aliquod sub-tinetur. *Macro. 6. Saturn. 8.* Respondit *Servius*, sic hoc dictum esse, ut pleraque dici per defectioem solent. De illo *Virgilii versus sermo est, 7. En. 187.* Ipse Quirinali lituo parva sedebant *Succinctus tra-bea.* Porro *Macro. more suo hoc descripsit in Gell. 5. 8.* qui hoc codem sensu usurpat etiam 12. 15.